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Inauguracja sesji plenarnej PE

Przewodnicząca Metsola rozpoczęła dwudniową sesję plenarną w Brukseli minutą
ciszy dla upamiętnienia ofiar terroryzmu i deklarując niezmienne
zaangażowanie PE w walkę z radykalizmem, nienawiścią i ekstremizmem.

Upamiętniono Quentina Deranque, 23-letniego działacza prawicowego
zamordowanego w lutym we Francji podczas starcia z Jeune Garde,
przemocową grupą skrajnej lewicy.

Przewodnicząca Metsola przypomniała następnie, że 25 marca to
Międzynarodowy Dzień Solidarności z Białorusią. Skorzystała z okazji, aby
ponownie wyrazić poparcie Parlamentu dla wszystkich Białorusinów walczących o
wolny i demokratyczny kraj.

Mówiąc o sytuacji w Iranie, regionie Zatoki Perskiej i Cieśninie Ormuz, Metsola
przypomniała, iż PE niezmiennie potępia ucisk irańskiego reżimu wobec
własnego narodu oraz ciągłych brutalnych i niedopuszczalnych ataków na
ludność cywilną w państwach Zatoki Perskiej i w całym regionie.
Podziękowała państwom członkowskim i ich sojusznikom, którzy pomogli w
ewakuacji europejskiej ludności cywilnej z regionu.

Przewodnicząc złożyła hołd zmarłemu w niedzielę Lionelowi Jospinowi,
byłemu premierowi Francji i europosłowi, deklarując, że ​​jego dziedzictwo będzie
nadal pielęgnowane.

Potępiając niedawne ataki antysemickie w UE i na całym świecie, R. Metsola
powiedziała: „Nasze społeczności żydowskie stanowią istotną część struktury
naszych europejskich społeczeństw i ważne jest, aby wszystkie wiedziały, że mogą
liczyć na wsparcie PE”.

Przewodnicząca zakończyła swoje przemówienie inauguracyjne, wspominając 10.
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rocznicę przerażających ataków terrorystycznych w Brukseli w 2016 roku,
w których zginęły 32 osoby, a setki innych zostało rannych, w tym pracownicy
Parlamentu i innych instytucji UE.

Źródło (ang.): tutaj.
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https://www.europarl.europa.eu/news/pl/press-room/20260323IPR38821/opening-25-26-march-plenary-session

